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DORIVOR MAVRAK O‘SIMLIGINING  BIOLOGIYASI, TARQALISHI, KIMYOVIY TARKIBI VA 

TABOBATDA QO‘LLANILISHI 

 

Abduxakimova Xusnidaxon Abdullayevna 

Abduraximova Muxabbatxon Alijonovna 

Fargona davlat universiteti o’qtuvchilari 

 

Hozirgi kunda xalq tabobati va zamonaviy tibbiѐtda dorivor o‘simliklar keng 

qo‘llanilmoqda. Aholini dori–darmon mahsulotlari bilan ta’minlash, dunѐ davlatlarida tabiiy 

dori mahsulotlariga bo‘lgan talabning nihoyatda ortib borishi dorivor va ziravor o‘simliklarga 

bo‘lgan ehtiѐjni kuchaytiradi. So‘nggi yillari dunѐda dorivor mavrak o‘simligining bargi xom 

ashѐsini tayѐrlovchi yetakchi mamlakatlar tuproq sharoitida, urug‘idan ekish me’ѐri, 

yetishtirish agrotexnologiyalarining ilg‘or usullarini ishlab chiqish va qo‘llash hisobiga barg 

hosildorligini va sifatini oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Geografik tarqalishi. Toshkent,Andijon,Jizzax,Samarqand,Qashqadaryo,Surxondaryo 

viloyatlarining pastki va o‘rta tog‘ mintaqalarida uchraydi. 

Mahsulotning tashqi ko‘rinishi. Tayyor mahsulot tozalangan gullardan iborat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kimyoviy tarkibi. Yangi terilgan to‘pgullari 0,24-1,1% efir moyi,murakkab 

monoterpnnoid linalilatsetat(45-70%)1-linannol(10-15)va boshqalar,mirsen 

seskviterpenoid,sedrenlar,nerodinol va boshqalar mavjud. 

 Mavrakni tibbiyotda qo‘llanilishi. 

Mavrakning gullagan vaqtida efir moyiga boy yer usti qismini tibbiyotda vanna va 

dokani ho‘llab qo‘yish sifatida poliartrit, osteomiyelit, shakli buziluvchi artrozda, trofik 

yaralarida qo‘llaniladi. Efir moyi olingandan so‘ng qolgan xom ashyo massasini terapevtik 

revmatik vannalar uchun ishlatiladi Mavrak antibakterial xususiyatiga ega. Ildizini tarkibidagi 

kumarinlar o‘simtalarga qarshi ta’sirga ega. Klinik tekshiruvlar natijasiga ko‘ra, psoriazni 

davolashda 5-20% ekstraktini saqlovchi mavrak malhami samarali natija bergan Bundan 
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tashqari, mavrakdan «Salmus» (mabrakning konsentrati) preparati olinib, periferik asab 

sistemasi kasalliklarida (polinevrit, radikulit, lyumbago), nevrasteniya, astenik sindromda, 

bo‘g‘im kasalliklarida balneologik vosita sifatida qo‘llaniladi (poliartrit, nofaol revmatik artrit 

formalarida va b.) 

Xalq tabobatida qo‘lanilishi. Mavrak xalq tabobatidasiydik toshi kasalligida, 

revmatizm, taxikardiya kasalliklarida foydalaniladi, yer utsi qismining qaynatmasi sut bilan 

ytalga qarshi, shuningdek, xushbo‘y va ovqat hazm qilishini yaxshilovchi vosita sifatida 

qo‘llaniladi. Teri kasalliklarida yog‘i yoki malhami tashqi tomondan massaj qilib ishlatiladi. 

Husnbuzar, yiringli kasalliklar, qazg‘oq, soch to‘kilishida, yuz va bosh yoglarini yo‘qotishda 

qo‘llaniladi. 

Gulning damlamasi. 1 stakan qaynagan suvga 1 osh qoshiq guli solinib, sovuguncha 

damlanadi, 1/3 stakandan ichiladi. Ammo ko‘pincha u boshqa o‘simliklar bilan birga manjetka, 

verbena, rozmarin va b. barglaridan tayyorlangan yig‘malarda ishlatiladi. Damlamani tashqi 

tomondan qo‘llash uchun ko‘proq konsentrlangan eritmasini (1 stakan qaynagan suvga 2 osh 

qoshiq) ishlatish mumkin. Tayyorlangan damlama yara-chaqalarga va yog‘li sochlarda bosh 

terisiga surtib ishlatiladi. 

Mavrak tamaki ishlab chiqarishda qimmatli tamakini xushbo‘y qilishda, oziq ovqat 

sanoatida pishloq va choylarga xushbo‘y hid berishda ishlatiladi. Mavrakning efir moylaridan 

qandolatchilikda ham qo‘llaniladi 
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